Красноярский край
Ермаковский район
Григорьевский сельский Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]	Решение 	№ 75-208р
        17.07.2025
	С. Григорьевка

О внесении изменений в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 14.03.2019 №35-126в «Об  утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета»
Руководствуясь Законом Красноярского края от 24.04.2008 г. №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2025г №9-3841 «О внесении изменений в статью 8 Закона края «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае» руководствуясь статьей 57 Устава Григорьевского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 14.03.2019 №35-126в «Об  утверждении Положения о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Григорьевского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 статьи 2 читать в следующей редакции: пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, "может быть установлена в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет составляла не более 45 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного пунктом 5 настоящей статьи, при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности пять лет. Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться на пять процентов двукратного месячного денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 95 процентов двукратного месячного денежного вознаграждения с учетом коэффициента, предусмотренного пунктом 5 настоящей статьи.
 1.2. Пункт 5.2 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания: в случае вступления в законную силу в отношении лица, ранее замещавшего муниципальную должность, обвинительного приговора суда за совершение преступления с использованием должностных полномочий в период замещения муниципальной должности, у. приобретения лицом, замещавшим муниципальную должность, статуса иностранного агента, право на получение пенсии за выслугу лет не возникает, а выплата назначенной пенсии за выслугу лет указанному лицу прекращается со дня вступления в силу обвинительного приговора суда, со дня приобретения статуса иностранного агента.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Григорьевского сельского Совета депутатов.

Глава  Григорьевского  сельсовета                                      С.Н. Леоненко
Председатель  Григорьевского
Сельского Совета  депутатов                                               Д.И. Бирюков